Протокол № 1
Заседания антинаркотической комиссии Красноярского сельского поселения.
29.03.2013 г.

            ст. Красноярская
Присутствовали: Светличный В.В., Черневский И.М., Садкова Т.В. , Лысова О.Н., Холостов Н.А., Зенкин И.И., Савельев В.И. Герасимов Ю.М.
Председатель комиссии: Светличный В.В.
Секретарь комиссии: Садкова Т.В.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
         1. О задачах антинаркотической комиссии по противодействию злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в 2013 году. (Холостов Н.А., Герасимов Ю.М.)
          2.Об утверждении плана мероприятий антинаркотической комиссии по противодействию злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в 2013 году (Черневский И.М).
СЛУШАЛИ: О задачах антинаркотической комиссии по противодействию злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в 2013 году.
ИНФОРМАЦИЯ:
Холостов Н.А. – член антинаркотической комиссии, уполномоченный участковый, майор полиции
ВЫСТУПИЛ:

Герасимов Ю.М. – член антинаркотической комиссии, директор МБОУ Красноярская СОШ.
АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ ОТМЕЧАЕТ:

В настоящее время по Красноярскому сельскому поселению общее число лиц, употребляющих наркотики составляет 9 человек, 5 замечены в употреблении наркотических средств. По - прежнему ситуация на территории поселения остается серьезной. Необходимо усилить работу по противодействию злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в 2013 году.

В первую очередь необходимо больше внимания уделить сотрудничеству с образовательными учреждениями, с работниками культурных учреждений по привлечению как можно большего количества ребят к занятиям в художественной самодеятельности, кружках, мероприятиях, направленных  на формирование среди молодежи антинаркотического мировоззрения.
Необходимо организовать телефон доверия, размещать антинаркотическую информацию на стендах в образовательных учреждениях, в учреждениях культуры, где чаще находятся несовершеннолетние дети.

РЕШИЛИ:

1.Обеспечить работу действующего телефона доверия «Останови наркотики» до 25 июля 2013 года.

2. Организовать создание и размещение социальной рекламы антинаркотического содержания до 25 июля 2013 года.
3. Активизировать спортивно- массовую работу среди молодежи по месту жительства.

4. Привлечь казачье общество для проведения совместно с сотрудниками полиции подворных обходов населения, с целью выявления возможных фактов незаконного выращивания конопли и мака.
СЛУШАЛИ: План мероприятий антинаркотической комиссии по противодействию злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в 2013 году.
ИНФОРМАЦИЯ:

Черневский И.М. – заместитель председателя антинаркотической комиссии, заместитель Главы Администрации Красноярского сельского поселения.
ВЫСТУПИЛ:

Зенкин И.И. – член антинаркотической комиссии, директор МБУК ЦР КСП «ЦДК»
АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ ОТМЕЧАЕТ:

Постановлением Администрации Красноярского сельского поселения от 19.11.2012 года  № 91 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в муниципальном образовании «Красноярское сельское поселение на 2013 – 2015 годы» утверждены антинаркотические мероприятия

 На 2013 год антинаркотическая комиссия запланировала следующие мероприятия:
 -Выявление на территории поселения земель, засоренных дикорастущей коноплей и принимать меры совместно с участковым уполномоченным полиции и казачьим обществом по очистке этих территорий.

-Содействовать в трудоустройстве детей и подростков на период школьных каникул.

-Вовлекать молодежь в общественно-полезную деятельность.

-Совместно с работниками полиции принимать меры административно- профилактического характера в отношении лиц, потребляющих наркотики без назначения врача.
-Активизировать спортивную работу среди молодежи.

-Регулярно информировать население о работе по противодействию злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту.

В настоящее время большое внимание уделяется проведению мероприятий, формирующих здоровый образ жизни у молодежи работниками культуры. В МБУК ЦР КСП «ЦДК» (Красноярский ДК и Дубравненский СДК), МБУК «ЦПСБ КСП» (Красноярская и Дубравненская сельские библиотеки) проводят вечера, акции, беседы, книжные выставки, конкурсы, посвященные борьбе с курением и наркоманией. Вовлекают подрастающее поколение в художественные кружки, в культурно- досуговые мероприятия, в участие в художественной самодеятельности и т.д.

РЕШИЛИ:
1.До 25 мая 2013 года провести работу по выявлению на территории поселения земель, засоренных дикорастущей коноплей и принять меры по её  очистке.
2.Активизировать работу по привлечению населения к участию в профилактике наркомании, выявления наркопритонов, мест сбыта наркотиков и лиц, осуществляющих незаконную торговлю наркотиками.

3.Активизировать спортивно-массовую работу среди молодежи.

4.Информировать население о реализации антинаркотических мероприятий, пропагандировать через газету здоровый образ жизни.

5. Оказать содействие в трудоустройстве несовершеннолетних в каникулярное время.
Председатель комиссии:

В.В. Светличный
Секретарь комиссии:

          Т.В. Садкова
PAGE
2